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                    Adam Witas 

Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie 

        w Zawierciu 

 

 

      

W odpowiedzi na wniosek z dnia 7 grudnia 2016 r. wyjaśniam, że w świetle art. 13 
pkt 11 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 561), Izba nie jest właściwa do wydawania interpretacji w indywidualnych 

sprawach, zmierzających do rozstrzygnięcia konkretnego stanu faktycznego. 
Niemniej informuję, że ustawodawca, ustawą z dnia 25 lipca 2014 r. o zmianie ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 1188), zdecydował o konieczności uiszczania odsetek ustawowych od 
nieterminowo regulowanej opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. Mając na względzie 
art. 19 ww. ustawy, wystawiony po dniu 18 września 2014 r. tytuł wykonawczy winien 
obejmować także przedmiotowe odsetki naliczone od dnia 1 października 2014 r. Natomiast 

decyzja ustalająca opłatę za pobyt dziecka w pieczy zastępczej nie wymaga zmian, bowiem 
obowiązek naliczania odsetek wynika wprost z art. 193 ust. 7a ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 575 z późn. 
zm.). Jednocześnie nadmieniam, że przedmiotowe odsetki powinny być zaewidencjonowane 
w księgach rachunkowych jednostki zgodnie z dyspozycją §8 ust. 5 rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów 
kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych 

oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289 z późn. zm.). 

 

Należy jednak zauważyć, że powyższe stanowisko Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach nie ma charakteru wiążącego.  
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